
15.06. –
13.12.2025

Streckenfahrplan  

Stuttgart – 
Heilbronn – 
Würzburg

Frankenbahn

RE 8

RE8, RB8

RE8, RB8

Stuttgart – Heilbronn –  Würzburg

Würzburg – Heilbronn – Stuttgart

Gültig für den Zeitraum 15.06.–25.07. und 06.09.–13.12.2025

Gültig für den Zeitraum 15.06.–25.07. und 06.09.–13.12.2025

IMPRESSUM

Herausgeber

Arverio Baden-Württemberg GmbH

Rotebühlplatz 21 – 25, 70178 Stuttgart

KONTAKT
service@arverio.de

arverio-bw.de

instagram.com/arverio.bw

Änderungen vorbehalten

Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: Juni 2025

Ersatzfahrzeuge helfen aus

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2026 wird in die Triebzüge von 
Arverio Baden-Württemberg die digitale Siche rungs-
technik „European Train Control System (ETCS)“ einge-
baut. Während der Umrüstungsphase stehen einzelne 
Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfü-
gung. Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie 
Züge ersetzt. Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI 
Train Rental GmbH, sind vom 15.12.2024 bis 13.12.2025 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Arverio auf An-
zeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan tragen 
die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@arverio.de 

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
18.04. Karfreitag
20.04. Ostersonntag
21.04. Ostermontag
01.05. Tag der Arbeit
29.05. Christi Himmelfahrt 

08.05. Pfingstsonntag 
09.05. Pfingstmontag 
19.06. Fronleichnam
03.10. Tag der Deutschen 

Einheit
01.11. Allerheiligen
25.12. 1. Weihnachtstag
26.12. 2. Weihnachtstag

Feiertage in Baden-Württemberg 2025

Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt 
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich 
X = Bedarfshalt

Bemerkungen
A nicht an Feiertagen
B und an Feiertagen
C 15.06. – 25.07.: Halte Zimmern, Gaubüttelbrunn 

und Kirchheim (Unterfr) jeweils eine Minute 
später

* in/aus Richtung Ansbach/Donauwörth/ 
München  Umsteigemöglichkeit in  
 Würzburg Hbf: RE 80  von Arverio Bayern

TRI TRI TRI TRI
Linie RB 8 RE 8 RB 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RB 8 RE 8 RB 8
Zugnummer 19050 19052 19048 19054 19056 19058 56722 19062 19064 19066 19068 19070 19072 19074 56724 19078 19096 19080 19082 19084 56726 56728 19088 19092 19090 19094
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich w(Sa) täglich täglich täglich Mo-Sa So Mo-Sa So Mo-Sa So
Bemerkung A A, C B A B A B A B A B
Stuttgart Hbf ab 4.53 5.46 6.02 7.07 8.08 9.08 10.12 11.08 12.11 13.06 14.08 15.06 16.11 17.11 17.42 18.09 19.09 20.08 21.08 21.08 22.11 22.11 23.06 23.06
Ludwigsburg 5.04 5.56 6.15 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 17.51 18.21 19.21 20.21 21.21 21.21 22.21 22.21 23.21 23.21
Bietigheim-Bissingen an 5.10 6.02 6.21 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 17.57 18.28 19.28 20.28 21.28 21.28 22.28 22.28 23.28 23.28
Bietigheim-Bissingen ab 5.12 6.03 6.22 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 17.58 18.29 19.29 20.29 21.29 21.29 22.29 22.29 23.29 23.29
Besigheim | 6.08 6.27 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.34 | 22.34 | 23.34
Walheim (Württ) | 6.10 6.30 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.37 | 22.37 | 23.37
Kirchheim (Neckar) | 6.13 6.33 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.41 | 22.40 | 23.40
Lauffen (Neckar) | 6.17 6.37 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.45 | 22.45 | 23.44
Nordheim (Württ) | 6.22 6.42 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.50 | 22.49 | 23.49
Heilbronn Hbf an 5.29 6.28 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.16 18.47 19.46 20.47 21.47 21.55 22.46 22.54 23.47 23.55
Heilbronn Hbf ab 5.30 6.29 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.17 18.48 19.48 20.48 21.48 21.56 22.46 22.55 23.48 23.56
Heilbronn Sülmertor 5.33 6.31 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neckarsulm 5.36 6.35 6.52 7.52 8.53 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.25 18.52 19.52 20.52 21.53 22.01 22.52 23.00 23.52 0.04
Bad Friedrichshall Hbf an 5.41 6.41 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.58 22.06 22.56 23.04
Bad Friedrichshall Hbf ab 5.43 6.42 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.00 22.08 22.56 23.05
Untergriesheim X | 6.46 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6.50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neudenau | 6.53 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Siglingen X | 6.57 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Züttlingen X | 7.01 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Möckmühl 6.01 7.05 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.14 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.17 22.25 23.15 23.22
Roigheim X | 7.10 | | | | | | 13.19 | | | | | | | | | | | |
Sennfeld X | 7.14 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Adelsheim Ost X | 7.17 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osterburken an 6.13 7.21 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.27 22.35 23.26 23.35
Osterburken ab 6.14 7.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.28 22.36 23.27 23.36
Rosenberg (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.32 23.41
Eubigheim 6.21 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.37 23.46
Boxberg-Wölchingen 6.29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.46 23.55
Königshofen (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.53 0.02
Lauda an 6.38 7.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 22.58 23.56 0.05
Lauda ab 5.08 6.39 6.42 7.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 22.59
Gerlachsheim X 5.11 6.42 6.45 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Grünsfeld 5.14 6.46 6.48 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Zimmern X 5.17 6.50 6.51 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wittighausen 5.23 6.55 6.57 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Gaubüttelbrunn X 5.25 6.58 6.59 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Kirchheim (Unterfr) 5.28 7.01 7.02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Geroldshausen 5.33 7.06 7.07 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Reichenberg 5.38 7.11 7.12 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Würzburg Süd 5.47 7.18 7.18 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Würzburg Hbf * an 5.50 7.21 7.21 8.20 8.20 9.21 10.20 11.20 12.21 13.21 14.20 15.21 16.19 17.21 18.21 19.20 20.20 21.20 22.21 23.25 23.29

TRI TRI TRI TRI TRI
Linie RB 8 RB 8 RE 8 RB 8 RB 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RB 8 RB 8
Zugnummer 19051 19091 19053 19093 56719 56721 19057 19057 19059 19061 19063 56723 19067 19069 19071 19073 19075 19077 19079 56725 19083 19095 19085 19087 19089 56727
Verkehrstage Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Fr, So Mo -Do, 

Sa
täglich täglich täglich

Bemerkung A B A A B A A B B A
Würzburg Hbf * ab 6.30 7.36 8.37 9.36 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 20.37 21.37 22.37 23.43
Würzburg Süd | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.40 23.47
Reichenberg | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.46 23.53
Geroldshausen | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.51 23.58
Kirchheim (Unterfr) | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.56 0.03
Gaubüttelbrunn X | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.59 0.06
Wittighausen 6.48 | | | | | | | | | | | | | | | | 23.01 0.09
Zimmern X | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.06 0.14
Grünsfeld 6.54 | | | | | | | | | | | | | | | | 23.10 0.17
Gerlachsheim X | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.14 0.21
Lauda an 7.02 8.08 9.08 10.08 11.07 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 21.08 22.06 23.17 0.25
Lauda ab 4.58 5.37 6.09 7.08 7.08 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 21.09 22.07
Königshofen (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Boxberg-Wölchingen 5.07 5.46 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Eubigheim 5.15 5.55 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Rosenberg (Baden) 5.20 6.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osterburken an 5.25 6.04 6.30 7.29 7.29 8.30 9.30 10.30 11.31 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 21.30 22.28
Osterburken ab 5.26 6.05 6.31 7.30 7.30 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 21.31 22.29
Adelsheim Ost X | 6.10 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Sennfeld X | 6.13 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Roigheim X | 6.17 | 7.38 7.38 | | | | | | | | | | | | | | | |
Möckmühl 5.40 6.21 6.43 7.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.44 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.42 21.42 21.42 22.41
Züttlingen X | 6.26 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Siglingen X | 6.30 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neudenau | 6.34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Untergriesheim X | 6.40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bad Friedrichshall Hbf an 5.57 6.44 7.00 8.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 22.00 22.58
Bad Friedrichshall Hbf ab 5.58 6.45 7.02 8.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 22.01 23.01
Neckarsulm 6.03 6.32 6.50 7.08 8.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 22.06 23.06
Heilbronn Sülmertor | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Heilbronn Hbf an 6.07 6.36 6.54 7.13 8.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 22.11 23.11
Heilbronn Hbf ab 4.52 5.57 6.12 6.37 6.57 7.20 8.14 8.14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 22.12 23.12
Nordheim (Württ) 4.57 6.02 | 6.42 7.02 | | | | | | | | | | | | I | | | | | I
Lauffen (Neckar) 5.02 6.07 | 6.47 7.07 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Kirchheim (Neckar) 5.06 6.11 | 6.51 7.12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Walheim (Württ) 5.09 6.14 | 6.54 7.15 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Besigheim 5.12 6.17 | 6.57 7.18 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Bietigheim-Bissingen an 5.18 6.22 6.30 7.02 7.24 7.38 8.32 8.32 9.30 10.30 11.30 12.32 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 22.30 23.30
Bietigheim-Bissingen ab 5.19 6.24 6.32 7.03 7.25 7.40 8.33 8.33 9.32 10.32 11.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 22.32 23.32
Ludwigsburg 5.28 6.31 6.40 7.10 7.33 7.47 8.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.41 18.40 19.40 20.41 21.40 22.40 22.40 23.40
Stuttgart Hbf an 5.39 6.42 6.53 7.22 7.43 7.58 8.53 8.53 9.56 10.53 11.56 12.53 13.51 14.53 15.52 16.53 17.56 18.53 19.51 20.53 21.51 22.56 22.56 23.52



Beratung und Ticketkauf

Sie können Ihre Fahrkarten wie gewohnt an den Auto-
maten im Bahnhof kaufen. Zusätzlich stehen Ihnen 
an ausgewählten Stationen auch Verkaufsstellen 
bzw. Video-Reisezentren zur Verfügung, in denen Sie 
Fahrkarten kaufen und sich persönlich beraten lassen 
können.

   Vaihingen (Enz)
   Stuttgart Hbf 
   Würzburg Hbf
   Murrhardt
   Schwäbisch Hall-
Hessental

   Crailsheim
   Ellwangen
   Schwäbisch Gmünd
   Eislingen (Fils)
   Süßen
  Geislingen (Steige)

Bedarfshalt

SO FUNKTIONIERT’S AM BAHNHOF 
Sie möchten an einem Bahnhof mit Bedarfshalt 
 zusteigen:

   Stellen Sie sich bitte gut sichtbar auf den Bahnsteig.
   Der Lokführer muss erkennen können, dass 
Sie einsteigen möchten. 

   Bitte beachten Sie den Sicherheitsbereich am Bahn-
steig.

SO FUNKTIONIERT’S IM ZUG 
Sie möchten, dass der Zug an einem Bedarfshalt hält:

   Bitte betätigen Sie für Ihren Haltewunsch die Tür-
öffnertaste an der Tür. Der Zug hält dann an der 
nächsten Station.

Bedarfshalte sind im Fahrplan mit X gekennzeichnet.

Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt 
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich 
X = Bedarfshalt

Bemerkungen
A nicht an Feiertagen
B und an Feiertagen
* in/aus Richtung Ansbach/Donauwörth/ 

München  Umsteigemöglichkeit in  
Würzburg Hbf: RE 80   von Arverio Bayern

Ersatzfahrzeuge helfen aus

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2026 wird in die Triebzüge von 
Arverio Baden-Württemberg die digitale Siche rungs-
technik „European Train Control System (ETCS)“ einge-
baut. Während der Umrüstungsphase stehen einzelne 
Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfü-
gung. Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie 
Züge ersetzt. Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI 
Train Rental GmbH, sind vom 15.12.2024 bis 13.12.2025 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Arverio auf An-
zeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan tragen 
die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@arverio.de 

RE8, RB8

RE8, RB8

Stuttgart – Heilbronn –  Würzburg

Stuttgart – Heilbronn –  Würzburg

Gültig für den Zeitraum der Stammstreckensperrung: 26.07.–05.09.2025

Gültig für den Zeitraum der Stammstreckensperrung: 26.07.–05.09.2025

TRI TRI TRI TRI TRI
Linie RB 8 RB 8 RE 8 RB 8 RB 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RB 8 RB 8
Zugnummer 19051 19091 19053 19093 56719 56721 19057 19057 19059 19061 19063 56723 19067 19069 19071 19073 19075 19077 19079 56725 19083 19095 19085 19087 19089 56727
Verkehrstage Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Fr + So Mo-Do, 

 Sa
täglich täglich täglich

Bemerkung A B A A B A A B B A
Würzburg Hbf * ab 6.30 7.36 8.37 9.36 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 20.37 21.37 22.37 23.43
Würzburg Süd | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.40 23.47
Reichenberg | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.46 23.53
Geroldshausen | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.51 23.58
Kirchheim (Unterfr) | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.56 0.03
Gaubüttelbrunn X | | | | | | | | | | | | | | | | | 22.59 0.06
Wittighausen 6.48 | | | | | | | | | | | | | | | | 23.01 0.09
Zimmern X | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.06 0.14
Grünsfeld 6.54 | | | | | | | | | | | | | | | | 23.10 0.17
Gerlachsheim X | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.14 0.21
Lauda an 7.02 8.08 9.08 10.08 11.07 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 21.08 22.06 23.17 0.25
Lauda ab 4.58 5.37 6.09 7.08 7.08 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 21.09 22.07
Königshofen (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Boxberg-Wölchingen 5.07 5.46 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Eubigheim 5.15 5.55 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Rosenberg (Baden) 5.20 6.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osterburken an 5.25 6.04 6.30 7.29 7.29 8.30 9.30 10.30 11.31 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 21.30 22.28
Osterburken ab 5.26 6.05 6.31 7.30 7.30 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 21.31 22.29
Adelsheim Ost X | 6.10 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Sennfeld X | 6.13 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Roigheim X | 6.17 | 7.38 7.38 | | | | | | | | | | | | | | | |
Möckmühl 5.40 6.21 6.43 7.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.44 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.42 21.42 21.42 22.41
Züttlingen X | 6.26 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Siglingen X | 6.30 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neudenau | 6.34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6.36 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Untergriesheim X | 6.40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bad Friedrichshall Hbf an 5.57 6.44 7.00 8.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 22.00 22.58
Bad Friedrichshall Hbf ab 5.58 6.45 7.02 8.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 22.01 23.01
Neckarsulm 6.03 6.32 6.50 7.08 8.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 22.06 23.06
Heilbronn Sülmertor | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Heilbronn Hbf an 6.07 6.37 6.54 7.13 8.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 22.11 23.11
Heilbronn Hbf ab 4.52 5.57 6.12 6.37 6.57 7.20 8.14 8.14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 22.12 23.12
Nordheim (Württ) 4.57 6.02 | 6.42 7.02 | | | | | | | | | | | | I | | | | | I
Lauffen (Neckar) 5.02 6.07 | 6.47 7.07 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Kirchheim (Neckar) 5.06 6.11 | 6.51 7.12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Walheim (Württ) 5.09 6.14 | 6.54 7.15 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Besigheim 5.12 6.17 | 6.57 7.18 | | | | | | | | | | | | | | | | | | I
Bietigheim-Bissingen an 5.18 6.22 6.30 7.03 7.24 7.38 8.32 8.32 9.30 10.30 11.30 12.32 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 22.30 23.30
Bietigheim-Bissingen ab 5.19 6.24 6.32 7.04 7.25 7.40 8.33 8.33 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 16.32 17.32 19.32 22.32 22.32 23.32
Ludwigsburg 5.28 6.30 6.40 7.11 7.33 7.47 8.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 16.40 17.41 19.40 22.40 22.40 23.40
Stuttgart Hbf an 7.24 7.43 7.58 22.56 23.52

TRI TRI TRI TRI
Linie RB 8 RE 8 RB 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RB 8 RE 8 RB 8
Zugnummer 19050 19052 19048 19054 19056 19058 56722 19062 19064 19066 19068 19070 19072 19074 56724 19078 19096 19080 19082 19084 56726 56728 19088 19092 19090 19094
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Sa So Mo-Sa So Mo-Sa So
Bemerkung A A B A B A A B A B A B
Stuttgart Hbf ab 4.53 6.02 8.08 17.30
Ludwigsburg 5.04 5.56 6.15 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.19 17.21 17.45 18.21 20.21 23.21 23.21
Bietigheim-Bissingen an 5.10 6.02 6.21 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 17.51 18.28 20.28 23.28 23.28
Bietigheim-Bissingen ab 5.12 6.03 6.22 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 17.55 18.29 19.29 20.29 21.29 21.29 22.29 22.29 23.29 23.29
Besigheim | 6.08 6.27 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.34 | 22.34 | 23.34
Walheim (Württ) | 6.10 6.30 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.37 | 22.37 | 23.37
Kirchheim (Neckar) | 6.13 6.33 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.41 | 22.40 | 23.40
Lauffen (Neckar) | 6.17 6.37 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.45 | 22.45 | 23.44
Nordheim (Württ) | 6.22 6.42 | | | | | | | | | | | | | | | | 21.50 | 22.49 | 23.49
Heilbronn Hbf an 5.29 6.28 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.13 18.47 19.46 20.47 21.47 21.55 22.46 22.54 23.47 23.55
Heilbronn Hbf ab 5.30 6.29 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.17 18.48 19.48 20.48 21.48 21.56 22.46 22.55 23.48 23.56
Heilbronn Sülmertor 5.33 6.31 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neckarsulm 5.36 6.35 6.52 7.52 8.53 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.25 18.52 19.52 20.52 21.53 22.01 22.52 23.00 23.52 0.04
Bad Friedrichshall Hbf an 5.41 6.41 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.58 22.06 22.56 23.04
Bad Friedrichshall Hbf ab 5.43 6.42 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.00 22.08 22.56 23.05
Untergriesheim X | 6.46 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6.50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Neudenau | 6.53 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Siglingen X | 6.57 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Züttlingen X | 7.01 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Möckmühl 6.01 7.05 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.14 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.17 22.25 23.15 23.22
Roigheim X | 7.10 | | | | | | 13.19 | | | | | | | | | | | |
Sennfeld X | 7.14 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Adelsheim Ost X | 7.17 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osterburken an 6.13 7.21 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.27 22.35 23.26 23.35
Osterburken ab 6.14 7.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.28 22.36 23.27 23.36
Rosenberg (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.32 23.41
Eubigheim 6.21 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.37 23.46
Boxberg-Wölchingen 6.29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.46 23.55
Königshofen (Baden) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23.53 0.02
Lauda an 6.38 7.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 22.58 23.56 0.05
Lauda ab 5.08 6.39 6.42 7.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 22.59
Gerlachsheim X 5.11 6.42 6.45 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Grünsfeld 5.14 6.46 6.48 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Zimmern X 5.17 6.49 6.51 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wittighausen 5.23 6.55 6.57 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Gaubüttelbrunn X 5.25 6.57 6.59 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Kirchheim (Unterfr) 5.28 7.00 7.02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Geroldshausen 5.33 7.06 7.07 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Reichenberg 5.38 7.11 7.12 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Würzburg Süd 5.47 7.18 7.18 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Würzburg Hbf * an 5.50 7.21 7.21 8.20 8.20 9.21 10.20 11.20 12.21 13.21 14.20 15.21 16.19 17.21 18.21 19.20 20.20 21.20 22.21 23.25 23.29

 
Stammstreckensperrung 
Stuttgarter S-Bahn.

Liebe Fahrgäste,

vom 26. Juli bis 5. September fahren die meisten 
RE8-Verbindungen aufgrund der Sperrung des 
S-Bahntunnels Stuttgart nicht bis Stuttgart Hbf, 
lediglich vier Zugverbindungen täglich starten 
bzw. enden dort. 

Die Züge des RE8 verkehren überwiegend 
zwischen Ludwigsburg und Würzburg. Einzelne 
Zugverbindungen starten bzw. enden in Bietig-
heim-Bissingen. Zwischen Stuttgart Hbf und 
Ludwigsburg fährt die S-Bahn (S4 und S5).

Über veränderte Fahrpläne und Schienenersatz-
verkehr informieren wir Sie tagesaktuell unter 
arverio-bw.de/fahrplanabweichungen


